
 

Sprawozdanie Burmistrza 

z działalności między sesjami Rady Miejskiej 

za okres od 26.09.2023 r. do 20.10.2023 r. 
 

I. Realizacja zadań z zakresu gospodarki komunalnej i ochrony środowiska 

Zadania z zakresu utrzymania czystości i porządku:  

 

1. W okresie sprawozdawczym: 

1) Przyjęto 72 deklaracje o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

2) W okresie od 21.09.2023 r. do 20.10.2023 r. sporządzono5 poleceń księgowania / odpis 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi z uwagi na zgon podatnika / sprzedaż 

nieruchomości / darowiznę. 

3) W okresie od 21.09.2023 do 18.10.2023 r. zaksięgowano wpłaty na łączną kwotę:  

351 974,87 zł w tym: należność główna 351 890,83 zł, odsetki 52,04 zł i koszty upomnienia  

32,00 zł. 

4) W okresie od 21.09.2023 r. do 18.10.2023 r. przyjęto 4 wnioski o zwrot nadpłaty, oraz 4 

wnioski o zaliczenie nadpłaty na poczet przyszłych zobowiązań.  

5) Przyjęto protokół z wykonania umowy dotyczącej usługi odbioru, zbierania  

i zagospodarowania odpadów komunalnych, według którego we wrześniu 2023 r.: 

▪ odebrano bezpośrednio od mieszkańców i zagospodarowano: 

- 202,860 Mg resztkowych odpadów komunalnych, 

- 161,160 Mg segregowanych odpadów komunalnych, 

▪ zebrano w PSZOK i zagospodarowano: 

- 93,580 Mg segregowanych odpadów komunalnych, 

▪ łączna miesięczna wartość usługi wyniosła 539707,97 zł . 

 

Zadania z zakresu ochrony powietrza: 

1. W ramach zawartego porozumienia dotyczącego programu priorytetowego „Czyste 

Powietrze”: 

1) udzielono 19 konsultacji dotyczących wsparcia działań termomodernizacyjnych w 

zakresie wymiany źródeł ciepła, docieplenia ścian i wymiany stolarki okiennej i 

drzwiowej, 

2) na wniosek mieszkańców sporządzono 15 wniosków o udzielenie dotacji oraz 

sporządzono 15 wniosków o płatność. Wnioski o dotację przesłano elektronicznie oraz 

pocztą tradycyjną do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej, Wydział Zamiejscowy w Ciechanowie, 

3) udzielono wsparcia przy wypełnianiu 3 wniosków o dofinansowanie w programie „Moja 

Woda”; 

4) udzielono wsparcia przy wypełnianiu 5 wniosków o określenie warunków o przyłączenie 

nieruchomości do sieci gazowej. 

 

Zadania z zakresu organizacji, koordynacji i nadzoru prac społecznych: 

Zgodnie ze skierowaniami Sądu Rejonowego w Przasnyszu 31 skazanych wykonywało na 

terenie miasta prace porządkowe. Skazani w ramach nieodpłatnej kontrolowanej pracy na cele 

społeczne (w wymiarze średnio 30h/mies./os) kierowani byli między innymi do sprzątania 

placów i chodników oraz targowiska miejskiego. 

 

Zadania z zakresu ochrony przyrody: 

1. Wydano 2 zgody dla właścicieli nieruchomości na usunięcie 5 sztuk drzew. 

2. Wydano 2 decyzje dla właścicieli nieruchomości na usunięcie 10 sztuk drzew. 



 

 

Zadania z zakresu działalności gospodarczej i zezwoleń na sprzedaż alkoholu: 

Przyjęto, zweryfikowano i przesłano do CEIDG 18 wniosków, w tym: 5 wniosków 

o zmianę we wpisach, 4 wnioski o wpis do ewidencji, 7 wnioski o wznowienie, 2 wniosków 

o wykreślenie. 

Przyjęto 5 wniosków o wydanie zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych. 

 

Zadania z zakresu rolnictwa:  

Na podstawie przyjętego wniosku o oszacowanie szkód w gospodarstwie rolnym, 

spowodowanym wystąpieniem niekorzystnego zjawiska atmosferycznego – suszy dokonano 

lustracji w terenie w celu oceny stanu upraw. Następnie sporządzono raport z oszacowania szkód 

i wysłano do Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie celem ich weryfikacji i 

zatwierdzenia przez Wojewodę. 

 

Zadania z zakresu gospodarki mieszkaniowej: 

1. Przyjęto, zweryfikowano i wpisano na listę oczekujących 2 wnioski o przydział lokalu z 

zasobu mieszkaniowego Gminy Miasto Przasnysz. 

2. Przyjęto 3 wnioski o zamianę  lokalu z zasobu mieszkaniowego Gminy Miasto Przasnysz. 

3. Przyjęto 3 wnioski o przedłużenie umowy najmu lokali socjalnych. 

4. Przydzielono lokal socjalny nr 10 przy ul. Zawodzie 4 H o powierzchni użytkowej 43,36 

m2.. 

 

Sprawy różne: 

Rozliczono 1 dotację na wymianę kotłów, w ramach programu wymiany źródła ciepła w celu 

ograniczenia zanieczyszczenia powietrza na terenie Miasta Przasnysz. 

 

II. Realizacja zadań z zakresu promocji: 
 

1. Trwają przygotowania do Jesiennego Jarmarku, który odbędzie się 29 października 2023 r. na 

Targowisku Miejskim przy ulicy Polnej w Przasnyszu. Wystawcy mają możliwość zgłoszenia się 

telefonicznie bądź też drogą e-mailową.  

2. Złożyliśmy podziękowania dla wolontariuszki - Pani Bogusi Dudek. Pani Bogusia, choć już 

na emeryturze - jest zaangażowana w dbanie i codzienną prace w naszych parkach i miejscach 

zieleni. Serdecznie dziękujemy i bardzo cieszymy się z takiej postawy naszych mieszkańców. 

3. 13 października odbyła się „Biesiada Seniora”. Podczas wydarzenia wystąpiły solistki 

Miejskiego Domu Kultury, Kapela Podwórkowa, Zespół Wokalny przasnyskich seniorów.  

4. Złożyliśmy gratulacje Pani Grażynie Kobylińskiej autorce „Repetytorium - Matematyka, 

Poziom Rozszerzony”. Wydanie pomocy naukowej dla maturzystów z całej Polski (przez znane 

wydawnictwo) - z pewnością jest dużym dokonaniem. Gratulujemy i dziękujemy za włożoną 

pracę, która z pewnością pomoże w uzyskaniu lepszych wyników na maturze z matematyki 

wielu uczniom (nie tylko z przasnyskiego LO im. KEN). 

5. Złożyliśmy gratulacje Roksanie i Rafałowi z KS Przaśnik Przasnysz za świetne wyniki  

Nasi zawodnicy rywalizowali w imprezie biegowej „V Ciechanowskie Święto Biegania”.  

Trasa prowadziła ulicami miasta Ciechanów. W zawodach wzięło udział około 360 osób. 

Wyniki naszych zawodników biegu na 10 km: 2 miejsce OPEN na 10 km - Roksana Grabowska, 

czas: 39:10 (rekord życiowy). Wyniki naszych zawodników w półmaratonie 21 km: 

2 miejsce OPEN na 21km - Rafał Smoliński, czas: 1:17:05. Roksana Grabowska wygrała 

również w klasyfikacji drużynowej występując w drużynie z zaprzyjaźnionym klubem 

Lekkoatletyczny Klub Sportowy Maków Mazowiecki. 

 

 

 



 

III.  Realizacja zadań Urzędu Stanu Cywilnego  
1.             Sporządzono: 

-         35 aktów urodzeń, 

-        8 aktów małżeństw, 

-      22 akty zgonu. 

2.  Wydano 294 odpisów skróconych, zupełnych, wielojęzycznych.  

3.  Dokonano 29 czynności materialno-technicznych Kierownika USC, tj.: 

1 sprostowania błędów pisarskich w aktach,     

1    transkrypcje aktów stanu cywilnego,       

1 uzupełnień treści aktów stanu cywilnego,      

1 rejestracje orzeczeń o rozwodzie,      

1 protokół przyjęcia oświadczenia o powrocie do nazwiska po rozwodzie,  

12 protokołów przyjęcia uznania ojcostwa,      

6 zapewnień o braku okoliczności wyłączających zawarcie małżeństwa 

6 unieważnienie aktu stanu cywilnego lub wzmianek dołączonych do aktów  s.c. 

4.  W okresie sprawozdawczym odbyło się 3 ślubów cywilnych.  

5.            Wydano: 

- zaświadczenia o braku okoliczności wyłączających    - 0 

zawarcie związku małżeńskiego (do ślubu konkordatowego) 

- zaświadczenia o nadaniu numerów PESEL    - 34 

- zaświadczenia o zameldowaniu dziecka     - 33 

- zaświadczenia o stanie cywilnym     - 0, 

- zaświadczenia o możliwości zawarcia związku małżeńskiego  - 0, 

poza granicami RP, 

- decyzje w sprawie zmiany imion, nazwisk    - 0, 

- zezwolenie na zawarcie związku małżeńskiego przed upływem - 0.  

terminu do zawarcia związku małżeńskiego. 

6. Dokonano migracji 130 aktów do Systemu Rejestrów Państwowych. 

7. Przeprowadzono usunięcie 24 niezgodności w SRP – PESEL. 

 

IV.  Ewidencja Ludności i Dowody Osobiste: 

Liczba osób zameldowanych na pobyt stały –16.109 

Liczba osób zameldowanych na pobyt czasowy – 291 

Dokonano 65 zameldowań na pobyt stały i czasowy. 

Dokonano 26 przemeldowań w obrębie miasta Przasnysz. 

Dokonano 44 wymeldowań z pobytu stałego i czasowego. 

Zanotowano na terenie miasta:  

-        małżeństw – 8, 

-        urodzeń  – 14, 

-        zgonów  – 16. 

Udostępniono dane osobowe na 41 wniosków od osób fizycznych i prawnych oraz  

wydano 37 poświadczeń zameldowania na terenie miasta. 

Prowadzonych było w tym czasie 7 postępowań w sprawach meldunkowych. 

Wydano 105 dowodów osobistych, przyjęto 91 wniosków dowodowych,  

wydano 12 zaświadczeń o utracie dowodu osobistego. 

Zarchiwizowano 20 kopert dowodowych osób zmarłych. 

 

 

 

 

 

 

 



 

V.  Sprawy różne: 
1. Miasto Przasnysz pozyskało w ramach VIII edycji programu „Polski Ład” 1,9 mln zł na 

remont ulicy Nowowarszawskiej oraz fragment ulicy Kilińskiego. Praca zaczną się na początku 

przyszłego roku. 

2. Miasto Przasnysz przy współpracy z Miejskim Zakładem Gospodarki Komunalnej 

i Mieszkaniowej sp. z o.o wymieniło stare, zużyte tablice informacyjne w Mieście. 

Zamontowane zostały na ulicy: Sosnowej, Orlika, Świerczewo, Wiejskiej, Wojskowej, Jana 

Pawła II. Mieszkańcy będą informowani o wydarzeniach kulturalnych, eventach jak również 

mogą zapoznać się z różnymi ogłoszeniami.  

3. 6 października przasnyscy Seniorzy zakończyli cykl warsztatów w zakresie profilaktyki 

utrzymania sprawności umysłu oraz narządu ruchu. Zajęcia realizowano w ramach projektu 

„Aktywny Senior – inicjatywy przasnyskiej Rasy Seniorów na rzecz poprawy jakości życia 

seniorów”. Projekt finansowany z budżetu Województwa Mazowieckiego w ramach 

Samorządowego Instrumentu Wspierania Inicjatyw Rad Seniorów „Mazowsze dla Seniorów 

2023” 

4. Turniejem inauguracyjnym otwartą najnowszą inwestycję sportową w szkole.  

Uroczystego otwarcia oprócz dyrekcji dokonali: Jolanta Nowak (Zespół Koszykarski „Lejdis 

Przasnysz”) i Zdzisław Zyskowski (Zespół Koszykarski „Kontra Przasnysz”). Wśród drużyn, 

które ze sobą rywalizowały znalazły się: Reprezentacja uczniów, Reprezentacja nauczycieli, 

Reprezentacja rodziców, Drużyna Burmistrza. Na inaugurację najlepsi okazali się Rodzice, a 

najlepszym zawodnikiem turnieju został Hubert Miecznikowski z zespołu uczniów.  

5. Miasto Przasnysz pozyskało środki na renowacje Kościoła Parafii św. Wojciecha z  

Rządowego Programu Ochrony Zabytków. Wśród projektów, które otrzymały dofinansowanie 

są: Prace renowacyjne w kościele WNMP w Przasnyszu – 1 milion 274 tys. zł 

 

 

 
 

 

Burmistrz Przasnysz 

 

/-/ Łukasz Chrostowski 


